
　　　　　　一般社団法人　労働保健協会
（単位：円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

1 経常増減の部
（1）経常利益
受取会費

受取会費 400,000 435,000 △ 35,000
事業収入 2,956,167,046 3,139,618,541 △ 183,451,495
受取補助金等

補助金（指定正味財産より振替） 33,195,332 20,693,404 12,501,928
雑収益

雑収入 18,991,595 10,305,664 8,685,931
受取利息 21,231 24,271 △ 3,040

経常収益 計 3,008,775,204 3,171,076,880 △ 162,301,676
（2）経常費用
事業費

健診消耗品費 62,455,095 59,877,223 2,577,872
健診伝票費 0 8,331,565 8,121,968 209,597
健診委託費 0 433,296,024 463,197,504 △ 29,901,480
業務委託費 598,569,266 671,435,605 △ 72,866,339
検査読影料 243,558,845 230,023,534 13,535,311
健診旅費 76,032,875 68,544,471 7,488,404
健診雑費 131,657,106 104,344,354 27,312,752
役員報酬 11,934,000 11,934,000 0
給料手当 464,532,746 457,503,308 7,029,438
賞与引当金繰入額 20,122,213 17,819,248 2,302,965
顧問料 38,477,983 39,262,126 △ 784,143
退職金 1,893,472 6,250,100 △ 4,356,628
退職給付費用 16,628,359 15,854,783 773,576
通勤手当 21,323,591 21,881,640 △ 558,049
法定福利費 94,319,956 88,276,034 6,043,922
福利厚生費 1,404,853 1,850,098 △ 445,245
教育研修費 1,465,681 885,550 580,131
賃借料 104,169,330 101,451,371 2,717,959
水道光熱費 9,868,569 6,681,409 3,187,160
税・保険料 0 2,649,103 3,649,509 △ 1,000,406
修繕費 0 45,510,235 41,374,600 4,135,635
減価償却費 0 79,276,972 76,050,776 3,226,196
車両費 16,391,189 15,378,785 1,012,404
車両燃料費 10,738,763 9,847,676 891,087
消耗品費 14,565,087 14,711,346 △ 146,259
通信費 22,473,768 22,000,624 473,144
旅費交通費 11,677,612 10,641,020 1,036,592
配送費 7,764,408 9,336,681 △ 1,572,273
ｿﾌﾄｳｪｱ償却費 45,720,102 48,048,821 △ 2,328,719
会議渉外費 11,053,481 9,134,843 1,918,638
広告広報費 1,290,523 1,376,555 △ 86,032
会費 893,148 876,000 17,148
支払利息 9,940 61,774 △ 51,834
寄付金 50,000 500,000 △ 450,000
貸倒引当金繰入額 2,012,900 △ 88,000 2,100,900
雑費 16,355,322 23,447,506 △ 7,092,184

管理費
会員会費口 400,000 435,000 △ 35,000
役員報酬 26,646,000 26,646,000 0
給料手当 20,037,932 25,979,272 △ 5,941,340
賞与引当金繰入額 942,601 900,282 42,319
顧問料 4,000,000 4,000,000 0
退職金 142,500 226,900 △ 84,400
退職給付費用 3,253,346 3,655,849 △ 402,503
通勤手当 1,006,271 1,212,178 △ 205,907
法定福利費 4,739,582 5,687,062 △ 947,480

経常費用 計 2,689,642,314 2,730,285,385 △ 40,643,071
319,132,890 440,791,495 △ 121,658,605

0 0 0
0 0 0
0 0 0

319,132,890 440,791,495 △ 121,658,605

評価損益等調整前当期経常増減額
基本財産評価損益等
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増減科目 当年度

正　味　財　産　増　減　計　算　書　
令和　4　年　4　月　1　日から令和　5　年　3　月　31　日まで

前年度

評価損益等　計
当期経常増減額

投資有価証券評価損益等
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（単位：円）

2
2,009,600 0 2,009,600
2,009,600 0 2,009,600

0 0 0
3 76,674 △ 76,671
3 0 3
0 76,674 △ 76,674

2,009,597 △ 76,674 2,086,271
321,142,487 440,714,821 △ 119,572,334
129,433,031 164,722,442 △ 35,289,411
△ 279,293 △ 9,096,908 8,817,615

0 0 0
191,988,749 285,089,287 △ 93,100,538

1,565,197,898 1,280,108,611 285,089,287
1,757,186,647 1,565,197,898 191,988,749

Ⅱ 指定正味財産増減の部
77,800,000 44,990,000 32,810,000

△ 33,195,332 △ 20,693,404 △ 12,501,928
44,604,668 24,296,596 20,308,072
66,002,269 41,705,673 24,296,596

110,606,937 66,002,269 44,604,668

Ⅲ 正味財産期末残高 1,867,793,584 1,631,200,167 236,593,417
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前年度 増減

当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

（1）経常外収益

（2）経常外費用

経常外増減の部

科目

固定資産除却損

当年度

指定正味財産期末残高
指定正味財産期首残高

一般正味財産への振替額

一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

受取補助金

法人税等調整額

貸倒引当金戻入益
固定資産売却益

当期経常外増減額

他会計振替額

一般正味財産期首残高

税引前当期一般正味財産増減額

固定資産売却損



(

（単位：円）

保健指導 特定寄付① 特定寄付② 特定寄付③ 共通 小計 健康診断 共通 小計
Ⅰ一般正味財産増減の部

1 経常増減の部
（1）経常利益

受取会費
受取会費 0 0 400,000 400,000

事業収入
保健指導事業収入 50,463,000 50,463,000 0 50,463,000
健康診断事業収入 0 2,905,704,046 2,905,704,046 2,905,704,046

受取補助金等
補助金（指定正味財産より振替） 0 33,195,332 33,195,332 33,195,332

雑収益
雑収入 0 18,991,595 18,991,595 18,991,595
受取利息 0 21,231 21,231 21,231

経常収益 計 50,463,000 0 50,463,000 2,957,912,204 0 2,957,912,204 400,000 0 3,008,775,204

（2）経常費用
事業費

健診消耗品費 0 62,455,095 62,455,095 62,455,095
健診伝票費 0 8,331,565 8,331,565 8,331,565
健診委託費 29,304,131 29,304,131 403,991,893 403,991,893 433,296,024
業務委託費 1,093,500 1,093,500 597,475,766 597,475,766 598,569,266
検査読影料 0 243,558,845 243,558,845 243,558,845
健診旅費 24,422 24,422 76,008,453 76,008,453 76,032,875
健診雑費 0 0 131,657,106 131,657,106 131,657,106
役員報酬 3,807,000 3,807,000 8,127,000 8,127,000 11,934,000
給料手当 16,290,775 16,290,775 448,241,971 448,241,971 464,532,746
賞与引当金繰入額 812,836 812,836 19,309,377 19,309,377 20,122,213
顧問料 657,974 657,974 37,820,009 37,820,009 38,477,983
退職金 203,597 203,597 1,689,875 1,689,875 1,893,472
退職給付費用 1,184,277 1,184,277 15,444,082 15,444,082 16,628,359
通勤手当 786,403 786,403 20,537,188 20,537,188 21,323,591
法定福利費 3,498,354 3,498,354 90,821,602 90,821,602 94,319,956
福利厚生費 24,023 24,023 1,380,830 1,380,830 1,404,853
教育研修費 25,063 25,063 1,440,618 1,440,618 1,465,681
賃借料 1,781,296 1,781,296 102,388,034 102,388,034 104,169,330
水道光熱費 168,753 168,753 9,699,816 9,699,816 9,868,569
税・保険料 45,300 45,300 2,603,803 2,603,803 2,649,103
修繕費 778,225 778,225 44,732,010 44,732,010 45,510,235
減価償却費 0 79,276,972 79,276,972 79,276,972
車両費 0 16,391,189 16,391,189 16,391,189
車両燃料費 0 10,738,763 10,738,763 10,738,763
消耗品費 249,063 249,063 14,316,024 14,316,024 14,565,087
通信費 384,301 384,301 22,089,467 22,089,467 22,473,768
旅費交通費 199,687 199,687 11,477,925 11,477,925 11,677,612
配送費 132,771 132,771 7,631,637 7,631,637 7,764,408
ｿﾌﾄｳｪｱ償却費 0 45,720,102 45,720,102 45,720,102
会議渉外費 189,015 189,015 10,864,466 10,864,466 11,053,481
広告広報費 22,068 22,068 1,268,455 1,268,455 1,290,523
会費 15,273 15,273 877,875 877,875 893,148
支払利息 170 170 9,770 9,770 9,940
寄付金 0 50,000 50,000 50,000
貸倒引当金繰入額 68,821 68,821 1,944,079 1,944,079 2,012,900
雑費 279,676 279,676 16,075,646 16,075,646 16,355,322

管理費
会員会費口 0 0 400,000 400,000
役員報酬 0 0 26,646,000 26,646,000
給料手当 0 0 20,037,932 20,037,932
賞与引当金繰入額 0 0 942,601 942,601
顧問料 0 0 4,000,000 4,000,000
退職金 0 0 142,500 142,500
退職給付費用 0 0 3,253,346 3,253,346
通勤手当 0 0 1,006,271 1,006,271
法定福利費 0 0 4,739,582 4,739,582

経常費用 計 62,026,774 0 0 0 0 62,026,774 2,566,447,308 0 2,566,447,308 61,168,232 0 2,689,642,314

-11,563,774 0 0 0 0 -11,563,774 391,464,896 0 391,464,896 -60,768,232 0 319,132,890
0 0 0
0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
-11,563,774 0 0 0 0 -11,563,774 391,464,896 0 391,464,896 -60,768,232 0 319,132,890

2
0 0 0 0 0 0 2,009,600 0 2,009,600 0 0 2,009,600

貸倒引当金戻入益 0 2,009,600 2,009,600 2,009,600
固定資産売却益 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 3 0 3 0 0 3
固定資産売却損 0 0 0
固定資産除却損 0 3 3 3

0 0 0 0 0 0 2,009,597 0 2,009,597 0 0 2,009,597
-11,563,774 0 0 0 0 -11,563,774 393,474,493 0 393,474,493 -60,768,232 0 321,142,487

法人税、住民税及び事業税 0 129,433,031 129,433,031 129,433,031
法人税等調整額 0 -279,293 -279,293 -279,293

0 0 0
-11,563,774 0 0 0 0 -11,563,774 264,320,755 0 264,320,755 -60,768,232 0 191,988,749

-109,095,290 -165,076,410 -35,106,974 -10,030,563 0 -319,309,237 2,343,509,209 0 2,343,509,209 -459,002,074 1,565,197,898
-120,659,064 -165,076,410 -35,106,974 -10,030,563 0 -330,873,011 2,607,829,964 0 2,607,829,964 -519,770,306 0 1,757,186,647

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取補助金 0 77,800,000 77,800,000 77,800,000
一般正味財産への振替額 0 -33,195,332 -33,195,332 -33,195,332

0 0 0 0 0 0 44,604,668 0 44,604,668 0 0 44,604,668
0 0 0 0 0 0 66,002,269 0 66,002,269 0 66,002,269
0 0 0 0 0 0 110,606,937 0 110,606,937 0 0 110,606,937

Ⅲ正味財産期末残高 -120,659,064 -165,076,410 -35,106,974 -10,030,563 0 -330,873,011 2,718,436,901 0 2,718,436,901 -519,770,306 0 1,867,793,584

内部取引控除 合計
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当期経常増減額

経常外増減の部

科目
実施事業会計 その他会計

法人会計

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

（1）経常外収益

（2）経常外費用

当期経常外増減額

税引前当期一般正味財産増減額

他会計振替額

当期一般正味財産増減額

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
令和　4　年　4　月　1　日から令和　5　年　3　月　31　日まで

一般社団法人　労働保健協会

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

評価損益等調整前当期経常増減額

基本財産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等　計


